UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE
NACIONAL

EDITAL Nº 04/2026 – PROFMAT-UEPG

A  Coordenação  do  Mestrado  Profissional  em  Matemática  em  Rede  Nacional  da
Instituição Associada UEPG, em consonância com suas normas e regimentos e conforme
prevê o Edital nº 02/2026– PROFMAT-UEPG, torna público a lista de candidatos(as)
habilitados(as) para realizar a matrícula como aluno(a) especial nas disciplinas:

DISCIPLINA HORÁRIO
MA11 – Números e Funções Reais Sexta-feira/tarde
MA12 – Matemática Discreta Sexta-feira/manhã
MA24 – Trabalho de Conclusão de Curso Sexta-feira/manhã
MA22 – Fundamentos de Cálculo Sexta-feira/tarde

ALEX VARDENSKI
CLAUDEMIR APARECIDO CARETA
MARCOS PEREIRA DOS SANTOS

A  manifestação  de  interesse  na  vaga  deve  ser  realizada,  via  e-mail
profmat_uepg@uepg.br, até 06/03/2026 (data de início das aulas).
Lembrando que cada candidato, listado acima, deve escolher uma das disciplinas para
efetuar a sua matricula no https://acad.apps.uepg.br/inicio.

PUBLIQUE-SE.
Ponta Grossa, 03 de março de 2026.

JOSÉ TROBIA
Coordenador do PPG-PROFMAT na UEPG

__________________________________________________________________________

Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Campus Uvaranas – 84030-900, Ponta Grossa – Paraná
Fone: (42) 3220-3050 – E-mail: profmat_uepg@uepg.br

CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA PARA ALUNO(A)
ESPECIAL  EM  DISCIPLINAS  ISOLADAS  DO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  PROFMAT-
UEPG.

https://acad.apps.uepg.br/inicio
mailto:profmat_uepg@uepg.br